北京启动锂离子电池行业规范公告申报工作
2016年1月26日，北京市经信委发布《关于开展北京地区锂离子电池行业规范公告申报工作的通知》，通知明确，符合规定的锂离子电池生产企业提出规范公告申请时，应按相关通知要求提交材料，提交的每份申请书封面应加盖企业公章，每份申请书及所附材料装订成册(一式3份)报北京市经信委电子信息产业处，同步通过工信部锂离子电池工业管理系统进行在线申报。
申请书应资料齐全并符合要求，否则不予受理。收到申请后，北京市经信委将组织初审，对经审核并符合规定的申请材料，上报工信部复核。2016年第一批申报截止日期为2016年3月10日。
[bookmark: _GoBack]关于开展北京地区锂离子电池行业规范公告申报工作的通知
京经信委发〔2016〕6号
各有关单位：
按照《关于开展锂离子电池行业规范公告申报工作的通知》(工电子函〔2016〕4号)精神，根据《锂离子电池行业规范条件》(以下简称《规范条件》)和《锂离子电池行业规范公告管理暂行办法》(以下简称《暂行办法》)的规定，为做好我市锂离子电池行业规范公告申报工作。现将有关事项通知如下：
一、北京市经济和信息化委员会负责北京地区锂离子电池行业规范公告申请材料的受理和初审工作。
二、符合《规范条件》和《暂行办法》规定的锂离子电池生产企业提出规范公告申请时，应按《暂行办法》、《规范条件》和相关通知要求提交材料，提交的每份申请书封面应加盖企业公章，每份申请书及所附材料装订成册(一式3份)报我委电子信息产业处，同步通过工信部锂离子电池工业管理系统(www.ldchy.cn)进行在线申报。
三、申请书应资料齐全并符合要求，否则不予受理。收到申请后，我委将组织初审，对经审核并符合规定的申请材料，上报工信部复核。
四、2016年第一批申报截止日期为2016年3月10日，请各有关单位在截止日前，将申请材料报送我委。
联系人：电子信息产业处 吕少辉；电话：57587801；电子邮箱：lvshaohui@bjeit.gov.cn
地址：北京市朝阳区惠新东街6号3号楼602
附件：1.关于开展锂离子电池行业规范公告申报工作的通知
2.关于印发《锂离子电池行业规范公告管理暂行办法》的通知
3.《锂离子电池行业规范条件》
4.锂离子电池行业规范公告申请书
附件一：
[image: 北京启动锂离子电池行业规范公告申报工作]
[image: 北京启动锂离子电池行业规范公告申报工作]

附件二、
锂离子电池行业规范公告管理暂行办法
第一章 总则
第一条 为推动锂离子电池产业健康有序发展，引导产业加快转型升级，贯彻落实《锂离子电池行业规范条件》 (以下简称《规范条件》 )，制定本办法。
第二条 各省、自治区、直辖市及计划单列市、新疆生产建设兵团工业和信息化主管部门(以下简称省级行业主管部门)负责本地区锂离子电池行业企业申请材料的受理、核实和报送工作，监督检查规范条件执行情况。
工业和信息化部负责全国锂离子电池行业规范公告管理工作，组织对企业申请材料进行复核、抽检、公示及公告，发布锂离子电池行业规范公告名单并实施动态管理。
第三条 本办法适用于中华人民共和国境内(台湾、香港、澳门地区除外)所有类型的锂离子电池行业生产企业，主要包括从事正极材料、负极材料、隔膜、电解液(含电解质)、单体电池、电池组等生产的企业。
第二章 申请与审核
第四条 申请公告的企业应具备以下条件：
(一)具有独立法人资格；
(二)符合国家产业政策和相关发展规划；
(三)符合《锂离子电池行业规范条件》；
(四)遵守国家法律法规，无重大违法行为。
第五条 符合本办法第四条所列条件的企业可自愿向所在地省级行业主管部门提出公告申请，填报《锂离子电池行业规范公告申请书》 (附后)，同时通过工业和信息化部锂离子电池行业管理系统(www.ldchy.cn)进行在线申报。
申请企业应当对申请材料真实性负责。
第六条 申请材料应包括以下内容：
(一)锂离子电池行业规范公告申请书；
(二)营业执照副本；
(三)项目备案或核准文件；
(四)项目用地权证或用地审批文件；
(五)项目环评批复文件、环保竣工验收文件；
(六)高新技术企业资质或省级以上研发中心、技术中心证明文件，有关发明专利证明文件；
(七)经审计的上一年度财务审计报告；
(八)第三方机构产品检测报告(近 1 年内)；
(九)质量管理体系相关证明文件；
(十)环境管理体系相关证明文件；
(十一)安全生产、职业健康安全管理等证明文件；
(十二)其他相关证明材料。
上述材料各需提供一份，且(二)至(十二)项材料，需提供企业盖章确认的复印件。
第七条 对申请材料齐全、符合规定的，省级行业主管部门予以受理。对申请材料不全的，应在 10 个工作日内一次性告知申请企业需要补充的全部内容。省级行业主管部门自收到申请材料起 20 个工作日内，
将核实且符合规定的申请材料以正式文件报送工业和信息化部(电子信息司)。
第八条 工业和信息化部收到企业申请材料之日起 60 个工作日内，组织有关行业机构和专家，采用材料复查和现场抽查的方式完成复核。符合规范条件的企业名单，在工业和信息化部网站上进行公示；经公示无异议的企业，以工业和信息化部公告形式予以公布。
第九条 工业和信息化部在受理和审核过程中可以对申
请企业有关情况进行实地查验，查验工作应当指派两名以上工作人员进行。申请企业应当配合查验工作。
第三章 监督与管理
第十条 进入公告名单的锂离子电池企业(以下简称公告企业)要严格按照《规范条件》的要求组织生产经营活动，并对照规范条件要求开展自查，每年 3 月 31 日前通过工业和信息化部锂离子电池行业管理系统(www.ldchy.cn)提交上年度自查报告，同时向工业和信息化部递送纸质材料 1 份。
自查报告是监督检查公告企业执行《规范条件》情况的重要依据，包括以下主要内容：企业生产经营情况、产品进出口情况；质量管理、安全生产、节能降耗、环境保护等制度建设及运行情况；法人代表、股权或资本金、主要产品品种及生产能力等变更情况。
第十一条 公告企业出现下列情况之一时，需及时提出变更申请，经省级行业主管部门核实后，报送工业和信息化部：企业名称变化，企业合并、分立或兼并重组，企业产能产线发生较大变化，企业搬迁新址，其他重大变化。
第十二条 省级行业主管部门对公告企业保持规范条件情况进行监督核实。每年 4 月 30 日前将上年度监督结果报送工业和信息化部。
第十三条 欢迎和鼓励社会监督。任何单位或个人发现正在申请规范公告或已公告的锂离子电池企业有不符合本办法有关规定或《规范条件》有关要求的，可向各级工业和信息化主管部门举报。
第十四条 已经公告企业有下列情况之一的，省级行业主管部门责令其限期整改。
(一)不能保持《规范条件》要求的；
(二)填报资料有弄虚作假行为的；
(三)拒绝接受监督检查的；
(四)发生重大安全事故、重大环境污染事故的；
(五)违反法律、法规和国家产业政策规定的。
整改不合格，或者发生重大质量事故以及停产超过 1 年的，工业和信息化部撤销其公告资格。工业和信息化部拟撤销企业公告资格的，应提前告知有关企业，听取企业的陈述和申辩，视情况组织专家进行论证。被撤销公告资格的企业，经整改合格 1 年后方可重新提出公告申请。
第十五条 工业和信息化部组织或委托第三方检测机构，对公告企业产品进行抽查。抽查不合格的企业，将通报并责令其予以整改；一年之内连续两次抽查不合格的企业，视为不能保持《规范条件》要求。
第四章 附则
第十六条 本办法自 2016 年 1 月 1 日起实施，由工业和信息化部负责解释。

附件三：
[image: 锂离子电池行业规范条件发布 电池企业年产能不低于1亿瓦时]
[image: 锂离子电池行业规范条件发布 电池企业年产能不低于1亿瓦时]
[image: 锂离子电池行业规范条件发布 电池企业年产能不低于1亿瓦时]
[image: 锂离子电池行业规范条件发布 电池企业年产能不低于1亿瓦时]
[image: 锂离子电池行业规范条件发布 电池企业年产能不低于1亿瓦时]
[image: 锂离子电池行业规范条件发布 电池企业年产能不低于1亿瓦时]
[image: 锂离子电池行业规范条件发布 电池企业年产能不低于1亿瓦时]
[image: 锂离子电池行业规范条件发布 电池企业年产能不低于1亿瓦时]
[image: 锂离子电池行业规范条件发布 电池企业年产能不低于1亿瓦时]
[image: 锂离子电池行业规范条件发布 电池企业年产能不低于1亿瓦时]

image1.jpeg
AR A BIERIE T A Ak i

TARTE2016]4 %
RTFRIEE T 517U ANTE A 5 38 TR0

B OHE. AETRAUEIT. FRLSRRRET
Aol AL E AT

HEBARTCRTLEL, RATLRDAR, ik
K CBT BRI LAY (LT W CRERAD),
SRS LR RAURAR R, BNTEER, R0 AT AR
FRRTLRAAERBIME. RHX ST T
« IR G T 38 17 070 45 A S 47 580 (1L
TR CHATDRD), S8 BHE. EEHRA LT,
RS RERE T Ao lh A AR E R
FRBALLLFAAAOEILN, RN OLERED
A CHATAAED GER, 20 A D LI
Fo HUFURMS CRTEAED Doy WAL R
R (—RFt) RAT LA EAHLTFHL, A ERE
RYE S RIS
RIAREEA R HRATHALE, WAt
FRRATS, LT LRI 0T RRAH RS
ELC I 2N

image2.jpeg
EHRIYPHEREFHEAATERBH
W FRER, ARASEREEERTLRTLAEAHE
BEBFRLE, AFIMEEBANFRARR, ERMH
RFHETARE.

B 2016 £ F— A RMEEHA 20165 3A 318,
BERTLPERAEEHEEREDMH, HNFRE
HE GREAE) DL HTRARREERLRERT.
SKEYFRAM, EERT LA G EFBITRBEEN
AREHL. TEREBABRETENL, SRAFAE
4%,

W 010-68208272/68208203/68271654 (4% )

M i REHHRET RS2 F
Ieflf A pBETHER

MBS 100846

image3.png
ey con - AR T RIGTUMERA

ARBEETERTLERE, S GFUEIAR, KN
SRR, RAEHT AT LRELR, RE
ERAAEEERRT LHOE, REGROHR. RERF.
RRRE. RAEE. RACF. 2RWHFHRNY, BEX
LEESN

—. Pl A R B g

(—) EBFERTLHLLRREEFSEFARF
AR FHEREP. FREEGHEEAAIR, HFEERF
LERAEAF L ERANRARER, o6 LRLHIR
RS LN LSS RN S s s g R
ER.

(2) EEFEERA. ARRANATRERUEA
REFFHEMEXRBRPR. BRRPR. WAAKER
PE. ADRRPESEE. EAARR AR T LS
HEATEARERTEMTLRE . LRREANAAL
LEESES.

() PREHF LEEY AP 8. HAKFHRGER
FRBTLRE, ARABACG. REFBHE. FlL
FRASHALEGTARLY AR, BALEEHH
AN MEES I,

image4.png
BT EPEHRI T ZHA

(=) LYBRAEUTAE: EFEARXFERAK
EEMRL, RARLEARE LAEETERTLHX
FROEBILF. HERRFES: RARHARSLIR
AERULRIFEAM. HATG; EBFBRARAK
HEA.

(2) YBEHRUTABER:

EHEFRTET LR

ERARET RTHET 2000 5

SRR T 2000 5;

B4 P B T EF 2000 575 %

RARAEF BT 20005, RBFETET 500

EXEE CESes s S8 s T RAUN

(2) LYBRATE k. FRFR. oRE. 8
DRBEBHEF T, EERHEPLREREE
KEXRIFERA A, ERoLEREE PSS
ESFRAMEH, REANENEUAL. T2, %68
HARBREEAEUTER:

LEAAERERRIHK. . HELRAELIE
MEh, BRUHETET lopm;

2LERAEREEAREANTR, AEE 5

image5.png
Beeh op R B BT 1mm;

3B RA R ERYIE AN ERHHRNE S, £
MRS Lum;

4B RA AR TR SR R AR Y, SR
X 10ppm;

5B RAA R ERE L/ R R R TR
A B FAEA 0. 1w

6 BAAEREREHHBERERLMES (BDRA
HI-POT i );

TAHFEEERAMAREN, BAAFECERNEL
EEAENES, BRUHESE A 10V 2 10Q;

8 BAARPHIA RELLN,

=, FRRERE

A R FEAARAAERARRAT AR, B
BEE (ATERKHERAAUS —RBRREFA £
TIT 840 38.3 FERAIR, HRL L HEFTERRATL
RS YE. SYEATREERERFRLNE,
IHEHFBRETAARE. RERELRHTRERE
BAR.

SYNFREZRARBAERS, EHAEUTAH
F: BFEHEAEN L RAALRRHELRT RANS
AREEMHERES THEREE (K#k

image6.png
TP 2PSREEAEY K B 5

BETLRHECYAREHAIEAEHEE A
AW AMES, S A L REITFE AW LE KRR
&, REERFFERELMES.

(=) &

LHRYSREREEEE >1500/ks, RRAEET
B> 120Wh/kg, KA ook b thAR B B > SS0WR/L.
WHREH > 400 K EEERFE > 808,

2LHHRERSRERRSEE, ATRELLEED
R EEL > 120Wh/ke, RAAHEEE >85Wn/ke, BHF
#1500 K AERRIEE>80% HERLERBRNBFE
>3000W/ke, BAHIHFEFE > 2100W/ke, HFF4 >2000
KEBERFTE 805 B3 ETEALARABASS > 600
KEBERITE > 80%, B3 TR MAERFA >500 %
BEEREE >80

SEREERRBEEEE > 1100/ke, ERAREF
B> T5Wh/ke, BF A4 >2000 & HEERIE >80,

(=) EfAHH

WEERASR 202 BeBFRER, ERFGRA
18650 BF LR,

LAHME®LEE > 150/ke, HEFEHLEC
100ppb, FE3F&4 300 Kk HE B RHFE >80,

image7.png
DIV S04SR > 95Ah/ ke, BHE T 442 & <100ppb,
WHRFH 300 K BERFHE > 808,

3HMBELEE > 140M/ks, BHFH B0 KEEE
REFE > 80K,

3 AR EE > 150A/ke, BMETFEHSE<
100ppb, #6354 300 K B & ERFHE > 80K,

SHBERMAERERTEELRER.

(2) fUAt#

WEERASR 202 BeBFRER, ERFGRA
18650 BF LR,

L% (BE) HHLEE>3200/ks, HETENEE
<100ppb, {83 %4 300 K L& ERIFE >85%.

2 KBEHHILEE > 1500/ke, HMETHHEES
100ppb, 3 % & 1000 % B E &7 5% >80%.

3B H MK EE > 400Ah/ke, METHHEE<
100ppb, #6354 300 K B & ERFHE > 80K,

L ERBEABMH (BERK, ER) LEES>
250Ah/ke, HRM >80, FAFE 1000 K AERRIEE
>80%,

SRR RERTSE ERER.

(m) Wi

Fokgmirfk: AREHER>110Ma, 120C, 1)

image8.png
AR % M FIHLHEE > 10Mpa, (120C, 1h) Hrar
W <%, AR BHEE<6% FHBES133 Num
ALBE GO-T0)%; FSK (100-750) 5/100m1,

FRRAAME: QAEHEE> 1000, EEEHE
B> 25Mpa, (120C, 1h) 4% <%, FRIBE > 1338/
um, FLHE G0-T0%, FRK (100-750) 5/100n1.

EEREIM: YAEWEEL > 100Mpa, #EEHEE
>60Mpa, (120, 1h) % <134, FHIFEE >2. 048/
um, FHE G0-70%, HRK (150-600)5/100m1.

(E) 2R# (ZHMR)

AEETHT 2000m, BAETHT s00pm, 2BAH
BREEFAT lopm.

W, FREEFIERTERS

(—) L RFEAMEFEERYE 68 LA
B, FHRERE, ARG M.

(=) Y EFRE. TLRARFBEFEERER
FRAREAPENER. CUNAT ERFEHE. &
BB, BB K.

(2) FRAPET ARE B ERATTRGAF R
JE, ARBIIFG AT AR ETHF LR
EEFERY ZFH ER, CURTEREREFRR
PREEKAEFETERIFRRPBR, BRHE N T

image9.png
FERE BRI F A, ARBLES
RARRR R, SR AN LTRFEINY, 6l
RARWLYFREEUE, RLLIFREK, THFR
W AP B R

(B) SRBEHEFRERERER, Kt AT
TR, FREATETENTRBHTRY, KA. AR
HE RS ERRRA KRR R BRI 8 B
R FANTYBRESERARSE . AERE A

() SYBEFRGHRES (R) RANE. HF
T ERIEH () R FREMBAREHER,
HREFEMAE, FREMTEFRERAFEREE,

Go) LRBEREFARRYEIE, WERATRS
HEARE, RO RSB BAE SR
A ERIAB

= meER

(=) LYRABAREHS CEEEF#) kit
KL REER, BRAERF-RE, BRAERS
Hety %o AR,

(2) LERTELERBFERLL UMY, WBR
TELLFHERUERARELEIE, AT R4
FEAEF RN, LLMEHES ERWL, A7 5%
ARERAFR, LA BAELARENR. AREE

image10.png
B SBEF AW EEIRE, FRESEF R
HEBZRUE,

(2) eyt £7. %, ZRPEA. BiEE
BHSHAEA. #LERFIE, BRAMEERF %
AEHTR, RAEFTERMALSNE. MEEhne
BT e, BHCEHRRMAL (ERH BT AMEERE
Aaply ArERAMZR (FERAMRE AR HEREE
AR HAER, Fe GERBMEEZMAMED (M/T1020)
Ao (AL E R R EALE ) (MH/T 1052),

(E) Y AFTRFEEK. B BBERRHH
BRRGEHH K. Bk AREHE, REMXGALY
PR, FERAEAR RIS

A DERHEHE

(=) SUBAF CRUBEHE) SHAEME. HH
Fotik.

(2) RUEREFEREREEHEHE, FEAL
BEARN. . BEHEREARE, ARELENE
A,

(2) &Y BEFEFMAEEER, RESMFE.
k¥ B THEEERE, FHALARRFALE X
BEEE.

image11.png
ooy BT

(—) FRART AL LRREFTHEEMEANHE
S

(2) AAL Y RFEARRAE A, REF LI
BARGER, EERFLBRNEET, AR E4.
BARBEGHR, RAKFFAEAENER.

(2) s dRFEORFE. LBEE. FF. FiF
& RREE. $AEE. BASEENRESNEAN.
FHEAAEAGNCLRAE, HAFBME R HE
. HPEA. EARAKESBRTTLH.

(W) o 8 Brt ARG AR T R, R
WA AT o B EEITRET Ao S,
ERTLAE R EEHILFA XD LS L RAT
FABEAHHRATERRE, TEPEEANARTE
Ay, R AR HITRE, EMLEFERRBAE
Bk, FEFAAEIASM XA AT ExE 2
EoUFBERTHE, FTRLLE. HAEE,

() 2ECLATINR, SRELLERE:

LRRFHAF BRI

2 ERET BERE;

SR RRHMEAFER:

L EEE AT AT RRERN;

image12.png
DIEV. SOREER IR EMLEI R S BORALE.

FREGHREHAFBERITAG, BEAMRTR
HETTF LR,

TR LS AN, BERAERHAL
Ao FEL St R A A

(R) BATRAR. RN BRI E 1T
EEHNRERREA A LR EERELE, 4800
EBEREEEE,

AN 1)

(=) AMBAHERT P EARSFERY (6.
Fif. AMBERS) FAXSHEFTERTL ETHE
Pk, BEERME. ARAR. BB SRR (2ER
LONE S L2 NS RS L R N
A REEA (RY). ERE (FRBRLG).

(Z) RHEAHES REERER. ERAERT LR
SRERATBIT, BB TR,

(2)AEAEETHACRRARENEAHER
o EFAR CREDHECRTEREEED TR,

() RHEAHEE 20155 10 A1 BRKHE, BIE
Fols BABR MR, FRETLERERAEAALER
A E A A E AT RST.